
キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

メインクラス Lv.1: レベル
効果：

サポートクラス Lv.1: 性別

称号クラス 年齢 効果：

種族 境遇 効果：

目標
効果：

筋力 器用 敏捷 知力 感知 精神 幸運
基本値 効果：

HPボーナス
クラス修正 MP 効果：

他修正
フェイト能力値 効果：

装備品 射程 命中 攻撃 回避 物防 魔防 行動 移動
効果：

右手
左手

効果：
頭部
胴部

効果：
補助

装身具
効果：

能力値
スキル

効果：
その他

m

効果：

効果：
ダイス数 d d d

能力値 スキル その他 合計 ダイス数 所持品
トラップ探知 + d

トラップ解除 + d

危険感知 + d

エネミー識別 + d

アイテム鑑定 + d

魔術判定 + d

呪歌判定 + d

錬金術判定 + d

現在重量：

最大重量： 所持金： 預金・借金：

出自
（効果）

総計(右)
総計(左)
総計(両)

ノワール

ビショップ

チューシ メイジ

エルダナーン

26

37
12
0

12

12
4
2

6

9
3
0

3

41
13
2

15

7
2
0

2

28
9
1

10

18
6
1

7

217

363

5

火炎妖婆の鍋 8 5 -2

6 0 3 0 10 5 17

6 0
6 0 3 8 15 3 17
6 0
2 2 2

2 2 2
6 6 2
2 2 2
15 15 2
15 15 2
15 15 2

異次元バッグ
ベルトポーチ

ランチボックス
ポーションホルダー

ドロップポーチ
ロープ20m×2

ランタン、火打石
筆記用具
調理用具
野営道具
深紅の杯

虚空の欠片
劇場のチケット

料理用
至高の料理6/6
究極の料理6/6
おむすび8/8

団子8/8
鉄衣のから揚げ3/3

水分たっぷり角煮2/2
金剛からあげ3/3
ルネススパン2/2

-36499186

86

イモータリティ

ホーリーウェポン

ホーリーワード

マニフィカート

ホーリーアーマー

ホーリーグレイス

インボーク

アフェクション

セイクリッドダンス

チャネリング

コールオブスサノオ

マジカルリペア

トゥルースサイト

エリュダイト

エンサイクロペディア

★

5

1

1

5

1

1

1

2

1

5

1

1

1

1

-

4

4

6

-

-

6

6

7

５

-

-

-

パッシヴ

メジャー

メジャー

効果参照

メジャー

パッシヴ

メジャー

DR直後

メジャー

セットアップ

マイナー

メジャー

パッシヴ

パッシヴ

セットアップ

-

20m

20m

-

20m

-

20m

20m

-

-

-

至近

-

-

-

自身

単体

単体

自身

単体

自身

単体

単体

自身

自身

自身

単体

自身

自身

自身

-

魔術

魔術

自動

魔術

-

魔術

自動

精神

自動

自動

自動

-

-

自動

1/MP

-

-

2/シナリオ

-

SD使用中

1/シナリオ

《トリビアリスト》を取得する

物理攻撃に+25

魔法攻撃に＋13

HWe,HWoの効果に命中+1Dを追加

物理魔法防御に+10

HAの効果をor→andに変更する

回避+1D

ダメージを０に変更する

あらゆる判定に＋１D　クリーンアップに５点消費

セイクリッドダンスをセットアップに使える

メジャーアクションのスキル、パワー、アイテムの攻撃増加に＋１０

既に使用したマジックアイテムの使用回数を１回増やす

エネミー識別でDEF,MDEFを抜く

知力判定を増やす一般スキルの効果を＋２Dへ書き換える

エネミー識別を行う

料理への修正：火炎妖婆の鍋、フェイスアエマ



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

ノワール

トムヤンクン2/2
POT

蘇生薬5/5
風のエキス3/3

火酒2/2
グレートHP5/5
グレートMP5/5

翻訳コニャック2/2
素材
にく
野菜

作成料理
初ガツオの握り0/0
達人のムニエル1/1
黄金すき焼き0/0

ナチュラルヒストリー

トリビアリスト

マジックブラスト

コンセントレーション

ダムウェイター

コマンシャル

ワンプレート

マリアージュ

フルコース

クリエイトフーズ

ソウルフード

ファストイート

フードマスタリー

ビジテーション

ラース

シーリィ

パトロナイズ

トリートフォース

ハイクオリティ

守護結界

神鉄の守護

慈愛の御手

1

1

2

1

5

1

2

1

1

1

1

1

1

5

1

2

1

1

1

3

1

1

-

6

3

-

5

-

5

5

6

5

-

2

-

6

-

6

10

7

20

10

-

-

パッシブ

判定直前

ムーブ

パッシヴ

メジャー

パッシヴ

ムーブ

ムーブ

ムーブ

セットアップ

メジャー

セットアップ

パッシヴ

DR直前

パッシヴ

効果参照

判定直後

効果参照

クリエイトフーズ

DR直後

パッシブ

DR直後

-

-

-

-

視界

-

-

-

-

至近

-

20m

-

20m

20m

20m

-

30m

-

視界

自身

自身

自身

自身

６

自身

自身

自身

自身

自身

単体

自身

自身

単体

自身

単体

単体

単体

自身

単体

自身

単体

-

自動

自動

-

器用

-

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

-

自動

魔術判定

自動

自動

自動

-

自動

1/シーン

1/シナリオ

1/シーン

1/ラウンド

1/シナリオ

エネミー識別に＋２D

判定を知力判定に変更する。

メジャーの単体魔術を範囲（４体へ）変更

魔術判定に＋１D

種別：料理のアイテムを対象に使用する

ダムウェイターを射程視界へ変更

１回のアクションで料理を３個使用する。MPまで有効

１回のアクションで料理とポーションを同時に使用する

１回のアクションで料理3POT1を使用する

種別料理のアイテムを一個取得する。レベル分の食糧を消費する。

使用済みのシナリオ上限スキルを1回復する

種別料理のアイテムを使用する

HP,MP回復、ダメージ増加、ダメージ軽減、達成値への修正を行うアイテムの効果に＋１する

攻撃のダメージに＋37する

ビジテの効果の書き換え

クリティカル時に使用、DM＋3０

命中判定を達成値に魔術判定、攻撃を失敗させる

バッドステータスを受けた直後に使用、BSを回復させる

クリエイトフーズで取得したHP,MP回復DM増加を行う料理効果に＋９する

ダメージ軽減5D+30

守護結界を複数回使用可能に

ダメージを０に変更する



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

ノワール 天上の鐘

聖なる契約

トレーニング知力

トレーニング精神

トレーニング筋力

トレーニング器用

トレーニング幸運

エンラージリミット

イクイップリミット

インテンション

モンスターロア

アイデンティファイ

マジックノレッジ

アルケミノレッジ

ミュトスノレッジ

イビルノレッジ

ゴッドノレッジ

アニマルノレッジ

ネイチャーノレッジ

カルチャー（エリ東方）

カルチャー（エリ西方）

カルチャー（アースラン）

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

-

-

ー

-

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

メジャー

パッシヴ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

パッシブ

視界

-

-

ー

-

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

単体

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自動

-

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

1/シナリオ
使用済みパワーの回数を増やす

アコ、パラ、プリのDM増加スキルの効果＋１０

知力基本値＋３

精神基本値＋３

筋力基本値＋３

器用基本値＋３

幸運基本値＋３

所持重量が倍に

装備重量＋５

最大MP+CL

敵識別に＋２D

アイテム鑑定＋２D

魔術に関する知識に＋２D

錬金術判定に＋２D

神話に関する判定に＋２D

邪神に関する判定に＋２D

神に関する判定に＋２D

動物に関する事柄について＋２DD

植物に関する事柄について＋２D

エリンディル東方の文化に精通

エリンディル西方の文化に精通

アースランの文化に精通



キャラクター名 プレイヤー名 スキル名 SL コスト タイミング 射程 対象 判定 制限 メモ

効果：

所持品
効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

効果：

ノワール カルチャー（マジェラニカ）

カルチャー（アルディオン東方）

ウェポンチェンジ

フェイス（アエマ）

フックダウン

ホーリーオーダーI

ホーリオーダー2

1

1

1

1

1

1

1

ー

ー

ー

ー

３

ー

ー

パッシブ

パッシブ

ムーブ

パッシヴ

クリンアップ

効果参照

戦闘前

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自身

自動

自動

自動

自動

自動

自動

自動

1/シーン

マジェラニカの文化に精通

アルディオン東方の文化に精通

武器を持ちかえる

HPMP回復を行うスキルパワーアイテムに＋２

種別ポーションのアイテムを使用する

HAHWeHWoの対象を範囲選択に（フェイト１点消費）

HAHWeHWoを戦闘前に使用フェイト１点消費
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